УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 31 » марта 2023 г. № 01 -12/2

Об аттестации руководителей и кандидатов на должности
руководителей муниципальных образовательных учреждений

городского округа «город Якутск»

На основании Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Ф едерации», Постановления Окружной
администрации города Якутска от 08.04.2019 №  100 п «Об утверждении
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город
Якутск», соответствующ ими должности «руководитель образовательного
учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Готовцеву Арину Дмитриевну, заведую щ его М БДОУ Д/с №  40
«Солнышко» ГО «город Якутск»;

1.2. Дмитриеву Наталью Анатольевну, заместителя заведующего по
ОВР М БДОУ ЦРР-Д/с № 104 «Ладушка» ГО «город Якутск»;

1.3. Расовскую Надежду Дмитриевну, заместителя заведующего по
УВР М БДОУ ЦРР-Д/с № 22 «Ж емчужинка» ГО «город Якутск»;

1.4. Текутьеву М арину Гекторовну, старшего воспитателя М БДОУ
ЦРР-Д/с № 22 «Ж емчужинка» ГО «город Якутск».

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город
Якутск», соответствующ ими должности «руководитель образовательного
учреждения» сроком на 3 года:

2.1. Бабикову Ольгу Стефановну, заведую щего М БДОУ ДС № 22
«Ж емчужинка» ГО «город Якутск»;

3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город
Якутск», соответствующ ими должности «руководитель образовательного
учреждения» сроком на 1 год:

3.1. Васильеву М арию Петровну, заведую щ его М БДОУ ДС № 29

«Золотая рыбка» ГО «город Якутск», с рекомендацией: организовать
ясельные группы для детей от 0-3 лет и обеспечить работу по оказанию
платных образовательных услуг.

4. Признать руководителей и кандидатов на должности
руководителя муниципальных образовательных учреждений городского
округа «город Якутск», не соответствующим должности «руководитель
образовательного учреждения»:

4.1. Баиш ева Валерия Витальевича, заместителя директора по УВР (по
содержанию образования) М ОБУ Национальная гимназия «Айыы КыБата»
ГО «город Якутск»;

4.2. Басенко Оксану Петровну, заместителя директора по
воспитательной работе М ОБУ СОШ  №10 им. Д.Г. Новопаш ина ГО «город
Якутск».

5. В связи с техническими неполадками при проведении аттестации
с использованием систем видео-конференц-связи (ВКС), перенести срок
аттестации на 7 апреля 2023 года, следующих руководителей муниципальных
учреждений городского округа «город Якутск»:

5.1. Остапец Евгении Алексеевны, заведую щ его М БДОУ ДС № 20
«Надежда» ГО «город Якутск»;

5.2. Павловой Галины Васильевны, заведую щ его М БДОУ ДС №3
«Катюша» ГО «город Якутск».

Основание: протокол № 2 от 31.03.2023 г. комиссии по аттестации
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

Начальн М.П. Петрова

OKP, 40-03-48